ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN LỘC

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Lộc, ngày         tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung dự toán để tặng quà nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm

Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN LỘC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật số 56/2024/QH15

ngày 29/11/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế

toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng

tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc

gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Quyết định số 1867/QĐ-TTg ngày 29/8/2025 của Thủ tướng Chính

phủ về việc bổ sung có mục tiêu từ ngân sách trung ương cho ngân sách địa phương

để tặng quà nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9;

Căn cứ Nghị quyết số 263/NQ-CP ngày 29/8/2025 của Chính phủ về việc

tặng quà nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh

2/9;

Căn cứ Văn bản số 13578/BTC-NSNN ngày 29/8/2025 của Bộ Tài chính về

việc hướng dẫn việc tặng quà người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng

tháng Tám và Quốc khánh 2/9;

Căn cứ Quyết định số 2209  /QĐ-UBND ngày 30 /8/2025 của UBND tỉnh về

việc bổ sung kinh phí tặng quà nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và

Quốc khánh 2/9;

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Trích ngân sách xã (từ nguồn bổ sung có mục tiêu của tỉnh tại Quyết

định số 2209 /QĐ-UBND) bổ sung dự toán năm 2025 cho Văn phòng HĐND và

UBND xã Xuân Lộc số tiền 2.543.200.000 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ, năm trăm bốn

mươi ba triệu, hai trăm nghìn đồng chẵn) để tặng quà nhân dân nhân dịp Kỷ niệm

80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9.

Điều 2. Giao trách nhiệm thực hiện:

1. Văn phòng HĐND và UBND xã chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng nguồn

kinh phí được hỗ trợ đảm bảo đúng mục đích, có hiệu quả và thực hiện thanh toán,

quyết toán theo quy định hiện hành.

2

2. Công an xã, Phòng Kinh tế và Văn phòng HĐND và UBND xã theo chức

năng, nhiệm vụ chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, trước UBND xã, các

cơ quan thanh tra, kiểm tra về tính trung thực, chính xác, sự tuân thủ quy định pháp

luật của các thông tin, số liệu, đối tượng hỗ trợ, kinh phí đề nghị hỗ trợ, nội dung

thẩm định, thanh toán, quyết toán, kiểm soát chi đối với khoản kinh phí được cấp;

quá trình tổ chức thực hiện đảm bảo quy trình, quy định, tuyệt đối không để xảy ra

thất thoát, lãng phí.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế, Trưởng Công

an xã, Trưởng phòng Giao dịch số 2 - Kho bạc Nhà nước khu vực XII, các tổ chức

và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực HĐND xã (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Đình Việt

		2025-08-31T09:20:43+0700

		2025-08-31T09:22:29+0700

		2025-08-31T09:22:30+0700

		2025-08-31T09:23:49+0700